
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 15 ottobre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

110. 15.10.10 

GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE - 
RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE 
IN ANTICIPAZIONE E RELATIVO 
DISCARICO  

111. 15.10.10 

CONTRIBUTI ALL’AUTORITA’ PER LA 
VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI 
RELATIVAMENTE ALLA “DISCARICA DELLA 
CASACCIA – MESSA IN SICUREZZA DEI 
DISSESTI SUL VERSANTE NORD-EST NELLE 
ADIACENZE DEL FOSSO DI MEZZO IN 
COMUNE DI LAMPORECCHIO” - “EVENTI 
ALLUVIONALI DEL 24/25 DICEMBRE 2009,  
INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO - 
TORRENTE BORRA, TORRENTE CESSANA, 
TORRENTE PESCIA DI COLLODI, TORRENTE 
PESCIA DI PESCIA ZONA ALTA”, 
“INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 
IDRAULICA DEL CENTRO ABITATO DI SAN 
SALVATORE” 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 110 del 15 OTTOBRE 2010 
  

GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE 
– RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE IN 

ANTICIPAZIONE E RELATIVO DISCARICO  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO:  
• Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 22 del 

27\01\2004 è stato affidato il servizio di economato del Consorzio al 
dipendente P.A. Anzilotti Massimo, collaboratore amministrativo in 
forza al settore “Amministrativo”; 

• Che con decreto n. 57 del 07.06.2010 si è provveduto a anticipare 
all’economo incaricato la somma di € 3.000,00 ai sensi e per gli effetti 
dall’art. 37 comma 1^ del regolamento di contabilità ed in particolare 
per fronteggiare il pagamento di piccole ed immediate spese necessarie 
al funzionamento degli uffici consortili; 

 
CONSIDERATO che, come disposto dall’art. 38 comma 2^ del regolamento 
di contabilità “l’Economo è tenuto a rendere al Direttore Generale, per il 
tramite del Responsabile del settore, che ne verifica la regolarità, il conto 
delle spese sostenute, distintamente per i capitoli di imputazione delle 
stesse”; 
 
VISTO il rendiconto delle spese sostenute dall’economo consortile dal 
08/06/2010 al 14/10/2010 risultanti dalla documentazione 
giustificativa allegata allo stesso rendiconto con l’indicazione dei capitoli di 
bilancio sui quali imputare le relative spese; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessivamente sostenuta risultante dal 
rendiconto presentato è pari a € 2.974,87; 
 
VISTO e RICHIAMATO il capo IX del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 ottobre 2010 dal 
responsabile del settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 ottobre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
APPROVARE il rendiconto presentato per le spese sostenute ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 38, comma 2 del vigente Regolamento di 
Contabilità; 
  
INCARICARE il settore “Amministrativo” dell’emissione di apposite 
reversali di incasso al Cap. 250 acc.to 10/50001 di € 2.974,87, 
provvedendo all’emissione dei relativi mandati di pagamento ad esse 
vincolati per i capitoli di bilancio indicati nel rendiconto di spesa 
economale che, allegato al presente atto, forma parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 
 
LIQUIDARE a titolo di reintegrazione anticipazione di fondi all’economo 
incaricato P.A. Massimo Anzilotti la somma di € 2.974,87 imputando la 
spesa al capitolo 620 “Uscite varie d’ordine” (imp. 10/50001). 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
  
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 111 del 15 OTTOBRE 2010 
  
CONTRIBUTI ALL’AUTORITA’ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI 

PUBBLICI RELATIVAMENTE ALLA  
 “DISCARICA DELLA CASACCIA – MESSA IN SICUREZZA DEI 

DISSESTI SUL VERSANTE NORD-EST NELLE ADIACENZE  
DEL FOSSO DI MEZZO IN COMUNE DI LAMPORECCHIO”, 

“EVENTI ALLUVIONALI DEL 24/25 DICEMBRE 2009,  
INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO - TORRENTE BORRA,  

TORRENTE CESSANA, TORRENTE PESCIA DI COLLODI,  
TORRENTE PESCIA DI PESCIA ZONA ALTA”, 

 “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA  
DEL CENTRO ABITATO DI SAN SALVATORE” 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

PREMESSO: 
• Che con Delibera n. 33 del 01/03/2010 la Deputazione Amministrativa 

ha approvato il progetto esecutivo relativo alla “Discarica della Casaccia 
–Messa in sicurezza dei dissesti sul versante Nord-Est nelle adiacenze 
del Fosso di Mezzo in Comune di Lamporecchio”; 

• Che con Delibera n. 43 del 12/04/2010 la Deputazione Amministrativa 
ha approvato i progetti esecutivi relativi a “Evento alluvionale del 24-25 
Dicembre 2009, interventi urgenti di ripristino – Torrente Borra”, 
“Evento alluvionale del 24-25 Dicembre 2009, interventi urgenti di 
ripristino – Torrente Cessana”, “Evento alluvionale del 24-25 Dicembre 
2009, interventi urgenti di ripristino – Torrente Pescia di Collodi”, 
“Evento alluvionale del 24-25 Dicembre 2009, interventi urgenti di 
ripristino – Torrente Pescia di Pescia, Zona Alta”; 

• Che con Decreto n. 85 del 09/08/2010 il Direttore Generale ha preso 
atto del progetto esecutivo relativo all’ “Intervento di messa in 
sicurezza idraulica del centro abitato di San Salvatore”; 

• Che relativamente agli appalti dei lavori di cui sopra, ai sensi della 
normativa vigente, sono stati attribuiti dall’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) i relativi C.I.G. 
(Codice Identificativo Gara) ai quali corrispondono le seguenti 
contribuzioni: 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PROGETTO CIG contributo 

Discarica della Casaccia – Messa in sicurezza dei 
dissesti sul versante Nord-Est nelle adiacenze del 
Fosso di Mezzo in Comune di Lamporecchio 
 

(numero gara 532744) 

047530386F €    150,00 

Evento alluvionale del 24-25 Dicembre 2009, 
interventi urgenti di ripristino – Torrente Borra 
 

(numero gara 539934) 

04841068E6 €    150,00 

Evento alluvionale del 24-25 Dicembre 2009, 
interventi urgenti di ripristino – Torrente 
Cessana 
 

(numero gara 533326) 

04759015EC €    150,00 

Evento alluvionale del 24-25 Dicembre 2009, 
interventi urgenti di ripristino – Torrente Pescia 
di Collodi 
 

(numero gara 533316) 

0475889C03 €    150,00 

Evento alluvionale del 24-25 Dicembre 2009, 
interventi urgenti di ripristino – Torrente Pescia 
di Pescia, Zona Alta 
 

(numero gara 533292) 

0475865836 €    150,00 

Intervento di messa in sicurezza idraulica del 
centro abitato di San Salvatore 
 

(numero gara 573802) 

0527324985 €    400,00 

TOTALE €   1.150,00 

 
CONSIDERATO: 
• Che dal 01/05/2010, l’AVCP ha introdotto nuove modalità per il 

pagamento dei suddetti contributi; 
• Che in data 07/09/2010 è stato effettuato il pagamento di € 150,00 del 

contributo all’AVCP secondo le modalità vigenti anteriormente al 
01/05/2010 e relativo alla gara d’appalto alla “Discarica della Casaccia 
– Messa in sicurezza dei dissesti sul versante Nord-Est nelle adiacenze 
del Fosso di Mezzo in Comune di Lamporecchio” – C.I.G. 047530386F, 
Numero Gara 532744; 

• Che ad oggi, la spesa di contribuzione all’AVCP per l’attribuzione dei 
CIG assegnati, per gli appalti sopra menzionati, ammonta 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

complessivamente ad € 1.150,00 ed è comprensiva del contributo 
relativo alla gara d’appalto “Discarica della Casaccia – Messa in 
sicurezza dei dissesti sul versante Nord-Est nelle adiacenze del Fosso di 
Mezzo in Comune di Lamporecchio” - C.I.G. 047530386F, Numero Gara 
532744, già versato; 

• Che, in seguito a vari contatti con l’AVCP, la stessa ha ribadito l’obbligo 
di effettuare il pagamento del contributo quadrimestrale di € 1.150,00 
così come contabilizzato mediante il bollettino MAV pubblicato sul 
proprio sito web e di chiedere successivamente il rimborso del 
pagamento eccedente e pari ad € 150,00 all’Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – Direzione Generale 
Contabilità e Finanza, Via di Ripetta n. 246 – 00186 Roma; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 ottobre 2010 dal 
responsabile del settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 ottobre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 
 
ORDINARE il pagamento, mediante bollettino MAV, delle spese relative 
alla contribuzione come in premessa per un importo complessivo di € 
1.150,00 all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture; 
 
IMPUTARE la spesa di € 1.150,00 al Capitolo 450 – impegno 10/50234 
del Bilancio dell’esercizio in corso; 
 
CHIEDERE il rimborso di € 150,00 all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – Direzione Generale 
Contabilità e Finanza, Via di Ripetta 246 – 00186 Roma; 
 
ACCERTARE l’entrata di € 150,00 al Capitolo 080 del Bilancio dell’esercizio 
in corso. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
  
 


